ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

           Số: 788 /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

           Hương Trà, ngày 20 tháng  3  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 597/STP-PBGDPL ngày18/03/2024 của Sở Tư pháp về

việc tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày

22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật và Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg.  Ủy ban nhân dân thị

xã yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai một số nhiệm vụ như sau:

Xây dựng báo cáo sơ kết thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg và Thông

tư số 09/2021/TT-BTP theo các nội dung tại Đề cương báo cáo (mốc thời gian

thông tin, báo cáo tính từ ngày 22/7/2021 đến ngày 31/3/2024) và các biểu mẫu

phục vụ công tác sơ kết ( UBND cấp xã thực hiện biểu mẫu số 1, 2 và 6).

 Nội dung báo cáo đề nghị chú trọng các nội dung về khó khăn, hạn chế trong

công tác triển khai, thực hiện quy định vào thực tiễn, bài học kinh nghiệm và các đề

xuất, kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền nhằm thực hiện đánh giá, công nhận cấp

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật có hiệu quả.

Yêu cầu UBND các xã, phường xây dựng báo cáo và các biểu mẫu gửi về ủy

ban nhân dân thị xã (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 03/04/2024.

Giao Phòng Tư pháp thị xã thực hiện tổng hợp, tham mưu UBND thị xã và gửi

báo cáo Sở Tư pháp đúng theo quy định.

 (Đính kèm theo Công văn các file: Đề cương báo cáo sơ kết và 06 biểu mẫu

chi tiết theo Phụ lục số II).

   Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp
- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2024-03-20T14:06:05+0700